
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2023.gada 23.novembrī                   Nr. 566 

                               (protokols Nr. 16,  40.§.) 

 

Par pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” struktūrvienību 

“E.Zālītes memoriālā māja”  un “Apes tautas nams” reorganizāciju 

 

Ievērojot Smiltenes novada Apes apvienības pārvaldes argumentus sakarā ar neatliekamu 

saimniecisku, organizatorisku un līdzīga rakstura pasākumu veikšanu pagastā, Amatu mājas 

nodošanu ekspluatācijā un tās funkciju nodrošināšanas nepieciešamību, kā arī kompleksu 

skatījumu uz visām radošajām struktūrvienībām pagastā, tiek ierosināts uzsākt struktūrvienību “E. 

Zālītes memoriālā māja” un “Apes tautas nams” reorganizācija. Reorganizācija ietver: 

1) struktūrvienības “E.Zālītes memoriālā māja” likvidēšanu, līdz ar to arī amata vienības  

“Novadpētniecības centra vadītājs” izslēgšanu no Amatu kataloga, saglabājot 

novadpētniecības centra darbības koordināciju; 

2) nosaukuma maiņu struktūrvienībai “Apes tautas nams” uz “Apes kultūras centrs”; 

3) jaunas apakšstruktūras “Amatu māja” izveidošana, kas atradīsies struktūrvienības 

“Apes kultūras centrs” pakļautībā; 

4) amatu vienības “Amatu mājas vadītājs” izveidošanu, paredzot, ka novadpētniecības 

centra darbības koordinācija ir “Amatu mājas” vadītāja viens no pienākumiem. 

Reorganizācijas procesā jāveic izmaiņas Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes 

nolikumā, jānodrošina struktūrvienības materiālo vērtību nodošana atbildīgajām personām, darba 

tiesisko attiecību jautājumu risināšana. 

Ņemot vērā Smiltenes novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2023.gada 14.novembra atzinumu (sēdes protokols Nr.13), Smiltenes novada 

pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2023.gada 16.novembra 

atzinumu (sēdes protokols Nr. 12), un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta ceturtās daļas 5.punktu un 30.panta otro daļu 

atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvalde” struktūrvienību “E.Zālītes memoriālā māja” un “Apes Tautas nams” 

reorganizāciju, kuras rezultātā līdz 2023.gada 31.decembrim tiek likvidēta 

struktūrvienība “E.Zālītes memoriālā māja”. 

2. Mainīt struktūrvienības “Apes Tautas nams” nosaukumu uz “Apes Kultūras centrs”. 

3. Uzdot E.Zālītes memoriālās mājas vadītājai sagatavot un nodot struktūrvienības 

dokumentālās, materiālās un novadpētniecības centra muzejiskās vērtības Apes Kultūras 

centra vadītājai. 

4. Ar 2023. gada 31. decembri izslēgt amata vienību “Novadpētniecības centra vadītājs” 

profesiju klasifikatora kods 262111, slodze 0,6, saime “20.5. Muzeju pakalpojumi”, 

saimes līmenis II, 7. mēnešalgu grupa. 

5. Ar 2024.gada 1.janvāri izveidot struktūrvienības “Apes Kultūras centrs” apakšstruktūru 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


“Amatu māja” un amata vienību “Amatu mājas vadītājs”. 

6. Uzdot Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītājai izstrādāt Amatu mājas 

vadītāja amata aprakstu un pēc amatā stāšanās nodot struktūrvienības dokumentālās, 

materiālās un novadpētniecības centra muzejiskās vērtības Amatu mājas vadītājam. 

7. Struktūrvienības “Apes Kultūras centra apakšstruktūras “Amatu māja” darbību uzsākt ar 

2024.gada 1.janvāri. 

8. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja. 

9. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektors. 

10. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

 

  Domes priekšsēdētājs         E.Avotiņš 


